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Gratis 
bredbånd 
til barneskolen

Finale Systemer AS lar en liten barneskole 
i Årviksand i Nord-Troms surfe 
gratis på internett via egen 
bredbåndstilknytning. På sett 
og vis sikrer firmaet 
sine røtter.
Side 2-3

Raymond Jørgensen, 
Kim Andre Albrigtsen og 
Andor Martin Albrigtsen.
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Å skulle 
innskrives i
manntall...

Samfunnsmaskineriet finansieres i stor grad av direkte og indirekte
betalt skatt, skattesystemet har dermed en vesentlig innvirkning på vårt
samfunns-system. Men det er ikke bare bruken av skattemidlene som
påvirker samfunnet. De fleste skattytere prøver å gjøre sin skattebyrde
så liten som mulig. Nesten alle vil at de som er mer velstående enn
dem selv, skal beskattes hardere. Det å gjøre tilpasninger slik at en
kommer gunstig ut i forhold til skatten er ingen ny øvelse.

Fra Charles Adams bok, For Good and Evil: The Impact of Taxes on
the Course of Civilization, har jeg hentet følgende historie; I 1698 
ble det i England innført en skatt som ble ilagt etter antall vinduer i 
boligen. Det fører til at nye hus ble bygget med færre vinduer. Denne
skatten var årsaken til at arbeidere i industrialismens barndom bodde i
bygninger uten vinduer. Alle lærebøker i historie forteller dette, men
ingen nevner at skattereglene var årsaken. Aviser ble beskattet etter
antall sider, i Nederland ble hus beskattet etter størrelsen på fasaden,
osv. At aviser ble beskattet etter antall sider førte til at avisene ble
laget med større sider, en tradisjon som fortsetter den dag i dag. Og
hvis man har undret seg over hvorfor hus i Nederland er så smale, vet
man nå årsaken: de ble beskattet etter størrelsen på fasaden.

Dette som et apropos til høstens to «viktigste» oppgaver; Utdeling av
ekstraordinært utbytte og oppretting av holdingsselskap i henhold til
overgangsregel E. Noe som har ført til rekordmange nyetableringer og
registreringer av aksjeselskap i Brønnøysund.

Nå skal alle aksjonærer la seg innskrive i Aksjonærregistret, slik at
beskatning av gevinst og utbytte kan skje på «riktig» grunnlag og likt
for alle aksjonærer.

Juleevangeliet forteller om Josef og Maria som måtte reise til Betlehem
for å la seg innskrive i manntall; innskrivingen måtte foretaes på grunn
av etableringen av det nye skattesystemet. Keiser Augustus innførte et
enkelt skattesystem, som skulle være likt for hele Romerriket.

Jeg ønsker alle våre kunder og forretningsforbindelser en riktig god jul
og et godt nytt år.

Vennlig hilsen
Eivind Simonsen 
Administrerende direktør

Sikrer 
sine 

røtter

Sikrer 
sine 

røtter
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Vinterskole
Barneskolen er meget godt utstyrt med
maskiner, siden den fra januar til mars
er vinterskole for hele ungdomstrinnet.
Rasfaren på skoleveien mellom Årvik-
sand og ungdomsskolen i Arnøyhamn
gjør det for umulig for elevene å reise
til og fra i denne perioden. Årviksand
har per dato seks elevmaskiner som er
bærbare og to stasjonære pc’er.

– Skolen kommer til å bruke inter-
nett relativt mye i undervisningen i år.
Før var det vanskelig å planlegge det
som en del av undervisningen fordi
ISDN-tilknytningen hit ut har vært så
ustabil. Ofte var det umulig å komme

inn på nettet, forklarer rektor Øistein
Edvardsen.

Vinterskoleelevene jobber relativt
mye via internett, og leverer ofte skole-
oppgaver på e-post til Arnøyhamn.

Finale fikk lagt inn bredbånd til seg
selv i vår. Systemutvikler Ottar Friis
som sitter på enmannskontoret i Årvik-
sand er avhengig av å ha en god
oppkobling mot Tromsøkontoret. Han
logger seg inn og programmerer
direkte på samme skjermbilde som
kolleger i Tromsø. Samtidig kan han
snakke med dem via IP-telefon.

Å få bredbånd ut til Årviksand var
ingen selvsagt affære, men på grunn av
at Finale er en ganske stor kunde av
Catch Communications og Catch på sin
side hadde avtale med Telenor om at
de måtte bygge linjer dit Catch solgte
abonnement, startet gravingen over den
store øya ute i havgapet. 

Foreløpig er det kun Finale som har
bredbånd på øya.

– Men vi bruker langt fra all kapasitet
alene, sier Ottar Friis. Foreløpig kan
skolen surfe uhemmet, men blir nedlas-
tingen for stor må Finale enten regulere
bruken eller utvide kapasiteten.

Skjervøy kommune håper at de i
2006 blir selvforsynt med bredbånd via
Bredbåndsfylket Troms, som har som
mål å få alle skoler på bredbåndsnett
innen utgangen av neste år. Men inntil
da er gaven fra Finale særdeles kjær-
kommen på distriktskolen.

Finale Systemer AS sikrer sine
røtter. Firmaet – med gründere fra
Årviksand i Nord-Troms – har
sørget for at de 18 skolebarna i
hjembygda nå surfer gratis på inter-
nett via bredbånd. 

– Vi fikk et tilbud som vi rett og slett
ikke kunne avslå, sier IT-leder Tom
Andersen i Skjervøy kommune. Etter 
at Finale fikk lagt inn bredbånd til sitt
enmannskontor på Årvikssand på Arn-
øya, tilbød firmaet barneskolen å få
bruke av kapasiteten. Skjervøy kom-
mune sørget for trådløs tilkobling
mellom Finales kontor og skolen, og
vips så var internetthverdagen ny for
skolebarna.

Ikke sammenliknbar
– Det kan ikke sammenliknes. Før
måtte du vente, vente, vente. Nå
kommer det opp med en gang, for-
klarer Raymond Jørgensen (14).

– Problemet er nå at kapasiteten er så
god at maskinene er blitt for trege,
mener Frank Einar Jørgensen (14).
Sammen med Kevin Trygve Albrigtsen
(12) farer han gjennom de mest popu-
lære sidene på nettet.

– Hva bruker dere internett til da?
– Spill……eh.., lekser og sånn,

smiler Frank Einar lurt.

Kevin Trygve Albrigtsen, Frank Einar-
Jørgensen, Caroline Friis og Victoria
Andersen surfer på internett under
veiledning av rektor Øistein Edvardsen.

På denne skolen har Eivind Simonsen
og Ottar Friis i Finale Systemer AS
trådt sine barnesko.

Fra en boks på kontoret til Ottar Friis får Årviksand skole sin bredbåndstilknyt-
ning. Det er rektor Øistein Edvardsen (t.h.) veldig glad for.
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Alle gode ting er tre: For tredje gang
arrangerte Finale Systemer BrukerFo-
rum om bord i Kielferga. Denne gang
var det riktignok enda mer storslått enn
før, siden båten MS Color Fantasy er
bare ett år gammel og full av aktivite-
ter. En lang handlegate, badeland,
spasenter, et utall barer og restauranter
og andre fasiliteter var noe finalistene
kunne velge blant på turen frem og
tilbake. Men blant interessante og
inspirerende foredrag i regi av Finale
var det neppe mange finalister som
rakk å utforske hele den enorme båten.

– Båten har fine lokaler som er godt
egnet til konferanser. I tillegg har den så
mange aktiviteter at ledsagerne som ikke
deltok på BrukerForum neppe hadde
problemer med å finne på noe å ta seg
til, mener kontorsjef Britt Solli i Finale.

Godt faglig innhold
Cato Zahl Pedersen startet BrukerFo-
rum med foredraget «I’m possible», et
muntert ordspill på fordommene og
løsningene han opplevde da han skulle
erobre ett av de høyeste fjellene i
Himalaya. Deretter stod det regnskaps-
faglige i fokus. Markedssjef i Finale,
Ola Odden, presenterte nyhetene i
FINALE Årsoppgjør versjon 18.
Fagsjef Hermod Gundersen informerte
om nyheter i FINALE Rapportering og
FINALE Konsolidering i tillegg til å
informere om endringer i lovverket.
Etter foredragene var deltakerne både
sultne og tørste. Den første kvelden ble
det derfor arrangert en festmiddag,
mens siste kveld om bord i Color
Fantasy stod i julens tegn rundt jule-
bordbuffeten.

Nyttig å treffe andre finalister
Deltakerne var godt fornøyde med turen.

– Brukerforum var bra i år, som van-
lig, konstaterer Arild Bråten i Arild
Bråten regnskap. Han har grunn til å si
«som vanlig», for Bråten er en av fina-
listene som har deltatt flest ganger på
Brukerforum. Siden 2002 har han vært
en av de interesserte deltakerne hvert år
bortsett fra ett. I år deltok sju personer

fra selskapet hans, tre ansatte og fire
ledsagere.

– Innholdet var både bra og nyttig.
Jeg bruker Brukerforum som et forum
for å bli oppdatert på de siste utvikling-
ene i programmene og regelverket.
Dessuten er det nyttig å treffe andre
Finalebrukere for å utveksle erfaringer,
både fra programmene og regnskap
generelt, mener Bråten.

BrukerForum
på havet
BrukerForum
på havet
På det mest spektakulære BrukerForum noensinne dro rundt 100 finalister
til sjøs for å tilbringe tre innholdsrike dager om bord MS Color Fantasy.

Color Lines nye Kielferge, MS Color Fantasy, har både gode konferansefasiliteter
og et stort tilbud av fritidsaktiviteter.

Finalist gjennom mange år, Arild
Bråten med følge, var svært fornøyde
med Brukerforum og båtturen med
Color Fantasy.

Handlegaten på Color Fantasy kan
kanskje kalles båtlivets svar på Oxford
street? 



– Det er mitt alt sammen, her er det
ingen som slipper unna, ler daglig
leder Morten Aasen. Som hovedaksjo-
nær og leder av Tandem Regnskap og
Tandem Eiendom as har siviløkono-
men full styring på skuta, som har 23
ansatte og 450 kunder om bord.  Da
han startet bedriftene for henholdsvis
17 og 15 år siden, var målsetningen
rett og slett å tilby 
regnskapstjenester på en annen måte
enn tradisjonelt. Heri ligger også 
den kvalitetsmessige forskjellen.

– Tandem Regnskap er et regn-
skapsførerselskap som både tilbyr
regnskapstjenester og konsulentvirk-
somhet rettet mot små og mellom-
store bedrifter. Men innunder para-
plyen har vi også forvaltning av
bolig- og næringseiendommer, der 
vi også tar oss av regnskapsførsel.
Det er mer spisset og spesielt, 
sier Aasen. 

Store utenlandske kunder
Tandem Regnskap er ett av de største
regnskapskontorene som har holdt seg
unna fusjoner med store kjeder. For
dem er «business as usual» god busi-
ness. I kundeporteføljen finnes rundt
300 bedrifter i et vidt spekter av bran-
sjer. Også utenlandske firmaer med
føtter på norsk jord har funnet veien
til det høvikbaserte regnskapskontoret.

– Vi flagger ikke navnene på
kundene våre, men jeg kan si at vi
dekker over alle bransjer i tillegg til
utenlandske kunder som har etablert
forretninger i Norge, fast eller midler-
tidig. Noen av dem er større enn det

byråer tradisjonelt jobber med. Noen
er ASA-selskaper, mens enkelte andre
er i nærheten av børs.

– Så dere har gode kontakter
oppover i systemene?

– Ja, det kan du si, smiler Aasen.

Fornøyde med byttet
For ett år siden tok Tandem Regnskap
as beslutningen om å gå over fra sin
eksisterende leverandør av årsopp-
gjørsprogram til FINALE Årsoppgjør.
Det har i følge Aasen vært et godt
valg.

– Vi skiftet til Finale først og fremst
fordi Finale er i en sterk posisjon
innenfor regnskapsbyråbransjen.
Dernest er grunnen muligens fordi
den leverandøren vi hadde ikke ville
bli vinneren i fremtiden. Det utsagnet
kan selvsagt motsies, men slik ser vi
det, mener Aasen. Det er i dag mange
tilbydere av slike løsninger og alle
kan ikke være vinnere

Det Tandem Regnskap har vært
mest fornøyde med, er de automatiske
oppdateringene som er implementert i
FINALE Årsoppgjør. Videre den
måten FINALE henter data fra regn-
skapssytemet.

– Så langt er vi langt mer tilfreds
med Finale enn vi var med vårt
forrige program. Det går på flere ting.
Finale er hurtigere, fungerer raskere
og har en sikrere oppdatering av
endringer man gjør. Om du retter noe
i en post i likningsdokument, korrige-
res det i alle andre relaterte poster. I
vårt forrige program var ikke det
alltid tilfelle, og det kunne oppstå feil,
sier Aasen, som legger til.

– Vi vil også berømme den måten
Finale konverterte våre data på og den
support selskapet har tilbudt oss i
overgangen og i det daglige arbeidet.
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Målsetningen til Tandem Regnskap
er klart: Å tilby kundene regnskaps-
tjenester der tilgjengelighet til egne
data er viktig.

Tilbyr regnskap 
av høy kvalitet
Tilbyr regnskap 
av høy kvalitet

Morten Aasen er hovedaksjonær og
leder av Tandem Regnskap og
Tandem Eiendom as.
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Konsolidering
på kontonivå 
Konsolidering
på kontonivå

Vi kommer nå med et nytt produkt,
FINALE Konsolidering, som inne-
holder konsernkonsolidering på
kontonivå. Programmet erstatter
FINALE Konsern. 

FINALE Konsolidering inneholder alle
relevante metoder og funksjoner fra
FINALE Årsoppgjør og FINALE
Rapportering. Du finner kontoplan-
funksjoner, FINALE Standard konto-
koder, redigering av offentlig regnskap,
rapportgenerator, FINALE Analyse
med alle 750 nøkkeltall tilgjengelig
også for konsernet. FINALE Konsoli-
dering kan hente inn data fra klienter i
FINALE Rapportering, FINALE
Årsoppgjør eller underkonsern fra
FINALE Konsolidering. 

FINALE Konsolidering behandler
underselskaper som dimensjoner, på
samme måte som avdelinger og
lignende blir behandlet i FINALE
Rapportering og FINALE Årsoppgjør. I
tillegg blir elimineringer flagget i en
egen systemdimensjon, slik at du enkelt
kan holde rede på selskapsregnskapet
atskilt fra konsoliderte saldotall.
FINALE Konsolidering skal også kunne
konsolidere budsjetter fra klientene. 
Programmet inneholder en rekke elimi-
neringsfunksjoner, der du i tillegg til
elimineringer på inneværende periode,
kan legge inn:
• avstemmingselimineringer (som

f.eks. kan nullstille konsernfordringer
mot konserngjeld og meget mer), 

• oppkjøp og merverdier (som avskri-

ver merverdier over tid, og håndterer
utsatt skatt og minoritet), 

• minoritetseliminering (som kan elimi-
nere minoritetsinteresser i datter-
selskaper automatisk ut fra registrerte
minoritetsandeler, som også kan
endres fra periode til periode) 

• disponeringseliminering (som sørger
for at balansen i konsernet alltid
balanserer)

FINALE Konsolidering Enterprise
Edition har i tillegg muligheter for å ta
med seg avdelinger og andre underlig-
gende dimensjoner fra de underlig-
gende selskapene inn i de konsoliderte
tallene. I prinsippet skal du derfor
kunne foreta analyser helt ut på enkelt-
avdelinger i blant annet datterselskaper.
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Ny FINALE Rapportering
FINALE Rapportering har gjennomgått en kraftig oppgradering.

Aksjonær-
registeroppgaver
Visste du at…

… du nå kan signere aksjonærregis-
teroppgaver for 2005 direkte fra
FINALE Årsoppgjør? Altinn åpner den
12. desember for mottak av RF-1086
Aksjonærregisteroppgave, og Finale
har implementert signeringsfunksjonen
i FINALE Årsoppgjør fra versjon 17.1.
Signeringsfunksjonen kommer også i
FINALE Skatt versjon 18.

… Om du er nysgjerrig på endring-
ene i Aksjonærregisteroppgaver for
2005, kan du nå laste ned programva-
ren for neste år på www.finale.no. 

En ny funksjon i FINALE Årsopp-
gjør sørger for at alle data er
korrekt på plass når regnskapet
avsluttes. 

Man kan gjerne kalle FINALE
Årsoppgjør sin nye valideringsfunk-
sjon for en vaktbikkje. Nederst på
skjermen vil det underveis dukke opp
meldinger dersom det mangler essensi-
ell informasjon eller at programmet
finner at registrerte data ikke samsva-
rer med andre data i programmet. 

Bokser som skal avkrysses, oppret-
telser av konti som mangler, feil orga-
nisasjonsnummer eller feil fødsels-
nummer på eier av selskapet er noen
av feiltilstandene som meldes fra om.
Når en slik feil oppdages, gir program-
met lenke til løsninger, hjelpetekst
eller programfunksjoner for å rette
opp. Dessuten kan den automatiske
valideringsfunksjonen slås av og på
dersom du har behov for det. 

Du tror det ikke før du ser det... Og
er du en garvet Finalebruker som ikke

klarer å få noen valideringsfeil, kan du
jo prøve å registrere et tall feil i
selskapets organisasjonsnummer, slik
at du får en smakebit på funksjonen....

Kontorsjef i Finale Systemer as, 
Britt Solli. 

Automatisk validering 
av årsoppgjør
Automatisk validering 
av årsoppgjør

Å lage rapporter har tidligere vært både
tidkrevende og til dels repeterende for
de av dere som skulle lage like rappor-
ter for forskjellige dimensjoner. I den
nyeste utgaven av FINALE Rapporte-
ring gis brukerne anledning til å lage
seg mange varianter av samme rapport,
med oppsettvalg som tidligere ikke har
vært tilgjengelig. Dermed kan du
skreddersy rapporter etter eget ønske.
Med andre ord: FINALE Rapportering
er både mer fleksibelt og en hel del
enklere enn før. 

Dersom man tidligere skulle lage en
variant av en rapport for en ny dimen-
sjon eller avdeling, måtte man lage den
helt på nytt. Fleksibiliteten i systemet
gjør at du nå kan definere kolonnene
dine i rapporten, og gjenbruke dem i en
tilsvarende rapport uten å måtte lage
den fra grunnen. Du kan på enkelt vis
endre enkeltelementer som rader og
kolonner i en rapport. Endringene
oppdateres automatisk i de andre
rapportene samtidig.            



Returadresse:
Finale Systemer as
Postboks 2207, 9268 Tromsø 

Telefon 77 66 54 60
www.finale.no
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Vi ønsker våre kunder 
og forretningsforbindelser
ei riktig God Jul og et Godt Nyttår

Vi ønsker våre kunder 
og forretningsforbindelser
ei riktig God Jul og et Godt Nyttår
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